
projekt

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 24.10.2012
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu

Gminy Łabiszyn na 2012 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym Dz. U. z 2001 r. Nr 142, póz. 1591, z 2002 Nr 23, póz. 220, Nr
62, póz. 558, Nr 113, póz. 984, Nr 153, póz. 1271 i Nr 214, póz. 1806, z 2003 r. Nr 80,
póz. 717, Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, póz. 1055, Nr 116, póz. 1203 i Nr 167,
poz.1759, z 2005 r. Nr 172, póz. 1441 i Nr 175, póz. 1457, z 2006 r. Nr 17, póz. 128, Nr
181, póz. 1337, Dz. U. z 2007 r. Nr 48, póz. 327, Nr 138, póz. 974, Nr 173, póz. 1218, z
2008 r. Nr 180,póz. 1111 i Nr 223, póz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, póz. 420, Nr 157,
poz.1241 z2010r. Nr 28, póz. 142 i 146, Nr 106, poz.675 oraz z 2011r.Nr, Nr 117, póz.
679, Nr 134, póz. 777 , Nr 21, poz.113, Nr 149, poz.887 i Nr 217, poz.1281/ oraz art.
211, 212, 214, 215, 218, 221 ust.1, 222, 235-237, 258, 264 ust 3 ustawy z dnia 27
sierpnia 2009 r.o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, póz. 1240 , z 2010 Nr 28,
poz.146, Nr 96, poz.620, Nr 123, póz. 835 ,Nr 152, poz.1020, Nr 96, poz.620, Nr
238,póz. 1578 i Nr 257, póz. 1726, z 2011r. Nr 185, póz. 1092, Nr 201, póz. 1183, Nr
234, póz. 1386, Nr 240, póz. 1429 i Nr 291, póz. 1707) oraz art. 121 ust.2 , 7 i 8 ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009 roku Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych
(Dz. U. Nr 157, póz. 1241, Nr 219, poz.1706, z 2010 Nr 96, poz.620, Nr 108, poz.685,
Nr 152, poz.1020 i Nr 161, póz. 1078) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1 W uchwale Nr Xl/101/11 z dnia 30 grudnia 2011 roku w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Łabiszyn na 2012 roku zmienionej:

• Zarządzeniem
• Zarządzeniem
• Zarządzeniem
• Zarządzeniem
• Zarządzeniem
• Uchwała Rady
• Zarządzeniem
• Zarządzeniem

Uchwała Rady
Zarządzeniem
Zarządzeniem
Zarządzeniem
Zarządzeniem
Zarządzeniem
Zarządzeniem
Zarządzeniem

Burmistrza
Burmistrza
Burmistrza
Burmistrza
Burmistrza
Miejskiej w
Burmistrza
Burmistrza
Miejskiej w
Burmistrza
Burmistrza
Burmistrza
Burmistrza
Burmistrza
Burmistrza
Burmistrza

Łabiszyna
Łabiszyna
Łabiszyna
Łabiszyna
Łabiszyna
Łabiszynie
Łabiszyna
Łabiszyna
Łabiszynie
Łabiszyna
Łabiszyna
Łabiszyna
Łabiszyna
Łabiszyna
Łabiszyna
Łabiszyna

nr
nr
nr
nr
nr
nr
nr
nr
nr
nr
nr
nr
nr
nr
nr
nr

120. 4.2012
120. 5.2012
120. 8.2012
120.11.2012
120.12.2012
XIV/127/2012

120.14.2012
120.16.2012
XIV/137/2012
120.17.2012
120.18.2012
120.25.2012
120.26.2012
120.30.2012
120.32.2012
120.33.2012

z dnia
z dnia
z dnia
z dnia
z dnia
z dnia
z dnia
z dnia
z dnia
z dnia
z dnia
z dnia
z dnia
z dnia
z dnia
z dnia

30.01
20.02
14.03
28.03
30.03
25.04
26.04
22.05
06.06.
21.06.
29.06.
19.07.
26.07.
16.08.
31.08.
13.09.

.2012

.2012

.2012

.2012

.2012

.2012

.2012

.2012

.2012

.2012

.2012

.2012

.2012
2012
2012
2012



- Zarządzeniem Burmistrza Łabiszyna nr 120.34.2012 z dnia 28.09.2012
- Zarządzeniem Burmistrza Łabiszyna nr 120.30.2012 z dnia 28.09.2012
wprowadzić następujące zmiany:

1) Utrzymuje się dochody jak w § 1 :

1. Dochody budżetu gminy w wysokości : 29.248.865,00
w tym:

-bieżące 26.621.240,00
- majątkowe w kwocie 2.627.625,00

2. W dochodach budżetu wyodrębnia się :

1) dochody własne 8.920.991,00

2) subwencje 13.087.178,00

3) dotacje 7.240.696,00

w tym z budżetu z Unii Europejskiej : 2.017.625,00"

zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.

2) § 2. Otrzymuje brzmienie:

"§2. 1. Wydatki budżetu gminy w wysokości: 28.965.813,00

w tym:
- wydatki bieżące 25.813.023,87

- wydatki majątkowe 3.152.789,13

w tym z budżetu z Unii Europejskiej : 233.573,00

2. W wydatkach bieżących wyodrębnia się :

1) wynagrodzenia i pochodne 10.550.457,00

2) dotacje 1.059.399,00

3) obsługę długu 400.000,00"

zgodnie z załącznikiem nr 2 zmienionym, załącznikiem nr 1 do niniejszej
uchwały.



3) Utrzymuje się nadwyżkę budżetową jak w § 3 tj :

"Ustala się nadwyżkę budżetu gminy na 2012 rok w wysokości 283.052,00

którą przeznacza się na spłaty zobowiązań kredytowych i pożyczkowych

wynikających z wcześniej zaciągniętych zobowiązań ".

4) Utrzymuje się przychody i rozchody na 2012 jak w § 4 tj :

"Ustala się przychody budżetu gminy na rok 2012 w kwocie 2.500.000,00
oraz rozchody budżetu gminy na rok 2012 w kwocie 2.783.052,00"

zgodnie z złącznikiem nr 3.

5) § 5. Otrzymuje brzmienie:

"§5.Ustala się wydatki związane z realizacją inwestycji w kwocie 3.152.789,13"
zgodnie z załącznikiem nr 4, zmieniony załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

6) Utrzymuje się plan przychodów i wydatków zakładu budżetowego jak w § 6 tj :

" Plany przychodów i wydatków zakładu budżetowego :

1) przychody w kwocie 1.820.000,00
2) wydatki w kwocie 1.820.000,00

zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały".

7) Utrzymuje się plan dochodów i wydatków związanych z realizacja zadań z
zakresu administracji rządowej i iinnych zadań zleconych jak w § 7 tj :

"§7. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej
i innych zadań zleconych ustawami,
w tym :

1) dochody 3.922.162,00
2) wydatki 3.922.162,00"

zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały.

8) § 8 Otrzymuje brzmienie :
" Ustala się wielkość dotacji udzielanych z budżetu gminy w kwocie 1.059.399,00

zgodnie z załącznikiem nr 7, zmieniony załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. "

9) Utrzymuje się dochody i wydatki jak w §9 tj:
" 1. Ustala się dochody gminy z tytułu wydawanych zezwoleń na sprzedaż

napojów alkoholowych w wysokości 120.000,00
2. Ustala się wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i w Gminnym



Programie Przeciwdziałania Narkomanii w wysokości : 120.000,00
zgodnie z załącznikiem nr 8".

10) Utrzymuje się plan rachunku dochodów jak w §10 tj :
" Ustala się plan rachunku dochodów oświatowych w wysokości 55.000,00

zgodnie z załącznikiem nr 9".

11) Utrzymuje się limity zobowiązań jak w § 11 tj :
11 Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na:

- sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu - w kwocie 600.000,00,
- spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań kredytowych

i pożyczkowych w kwocie 2.500.000,00".

12) Utrzymuje się upoważnienia jak w §12 tj:
" Upoważnia się Burmistrza Łabiszyna do :

1/ zaciągania kredytów na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetowego
w kwocie 600.000,00

21 spłat zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek
w kwocie 2.783.052,00

3/ zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 2013 jest
niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i termin zapłaty upływa
w 2013 roku.

4/ dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działu o wynagrodzenia
i wydatki majątkowe,

5/ przekazania kierownikom jednostek budżetowych i innych jednostek
organizacyjnych samorządu terytorialnego uprawnień do dokonywania
przeniesień w planie wydatków oraz w planie dochodów własnych i wydatków
nimi finansowanych,

6/wprowadzenia podwyżek wynagrodzeń dla pracowników Urzędu Miejskiego
oraz pracowników samorządowych zatrudnionych w jednostkach
organizacyjnych Gminy z dniem 1 stycznia 2012 roku. Określa się wskaźnik
regulacji wynagrodzeń na poziomie 5% rocznego funduszu płac",

71 zaciągania kredytów na sfinansowanie spłat wcześniej zaciągniętych kredytów i
pożyczek, których spłata przypada na 2012 rok w kwocie 2.500.000,00".

13) Utrzymuje się brzmienie § 13 :

"§13. Ustala się:
1/ rezerwę ogólną w kwocie 31.800,00
21 rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu

zarządzania kryzysowego w kwocie 12.000,00"

§2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy
ogłoszeń Urzędu Miejskiego i w BIP Łabiszyn.

P K,-»



Uzasadnienie

1. Zmniejsza się plan wydatków w Dziale 01010 §4300 o kwotę 50.819,88 zł w
związku z wykonaniem wydatków do kwoty 319.180,12 zł.

2. Zwiększa się plan wydatków w Dziale 01030 §2850 o kwotę 2.000,00 zł w
związku z zabezpieczeniem środków na wpłatę 2% podatku rolnego do Izby
Rolniczej.

3. Zwiększa się plan wydatków w Dziale 60016 §4210 o kwotę 4.000,00 zł w
związku z koniecznością zakupu znaków drogowych.

4. Zwiększa się plan wydatków w Dziale 71004 §4300 o kwotę 15.000,00 zł w
związku z zabezpieczeniem środków na usługi przygotowania decyzji
zagospodarowania przestrzennego.

5. Zwiększa się plan wydatków w Dziale 75023 §6060 o kwotę 5.200,25 zł w
związku z koniecznością zabezpieczenia środków na 25% udział własny na
zakup serwera.

6. Zwiększa się plan wydatków w Dziale 75615 §4110 o kwotę 4.000,00 zł w
związku z koniecznością zabezpieczenia środków na wypłatę prowizji dla
sołtysów.

7. Zwiększa się plan wydatków w Dziale 80104 §4210 o kwotę 17.500,00 zł w
związku z zakupem stolików i krzeseł dla Przedszkola w Łabiszynie, §4300 o
kwotę 10.000,00 zł w związku z regulowaniem płatności za pobyt naszych dzieci
w przedszkolach na terenie gmin sąsiednich oraz §6050 o kwotę 2.500,00 zł w
związku z zakończeniem modernizacji Przedszkola w Łabiszynie.

8. Zwiększa się plan wydatków w Dziale 85202 §4330 o kwotę 20.000,00 zł w
związku z zabezpieczeniem środków na regulowanie płatności za pobyt naszych
mieszkańców w domach Opieki Społecznej.

9. Zwiększa się plan wydatków w Dziale 85215 §4040 o kwotę 715,00 zł, a
zmniejsza w §4210 w związku z koniecznością wypłaty „13" pracownikowi, z
którym rozwiązano umowę o pracę w ciągu br.

10.Zwiększa się plan wydatków w Dziale 85415 §2910 o kwotę 5.000,00 zł w
związku z naliczeniem odsetek od zwracanej dotacji.

11. Zmniejsza się plan wydatków w Dziale 90002 §4300 o kwotę 44.380,37 zł.
12. Zwiększa się plan wydatków w Dziale 92109 §2480 o kwotę 20.000,00 zł w

związku z koniecznością zabezpieczenia funkcjonowania Łabiszyńskiego Domu
Kultury.

13. Zmniejsza się plan wydatków w Dziale 92605 §4170 o kwotę 10.000,00 zł.



PLAN WYDATKÓW
Załącznik nr 1 do projektu Uchwały nr z dnia.

Dział

010

600

710

750

756

801

852

Rozdział

01010

01030

60016

71004

75023

75615

80104

85202

Paragraf

4300

2850

4210

4300

6060

4100

4210

4300

6050

Treść

Rolnictwo i łowiectwo

nfrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi

Zakup usług pozostałych

zby rolnicze

Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych
wpływów z podatku rolnego

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

Zakup materiałów i wyposażenia

Działalność usługowa

Dlany zagospodarowania przestrzennego

Zakup usług pozostałych

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
ednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki

związane z ich poborem
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych
ednostek organizacyjnych

Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne

Oświata i wychowanie

Przedszkola

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Pomoc społeczna

Domy pomocy społecznej

Przed zmianą

1 443 659,47

1 126557,47

370 000,00

8 000,00

8 000,00

2113000,00

2113000,00

100000,00

66 500,00

65 000,00

65 000,00

3 519 000,00

2 928 400,00

19000,00

48 000,00

48 000,00

48 000,00

10981911,00

1 344 630,00

58 500,00

23 900,00

317500,00

5163194,00

79914,00

Zmiana

-48819,88

-50819,88

-50819,88

2 000,00

2 000,00

4 000,00

4 000,00

4000,00

15000,00

15000,00

15000,00

5 200,25

5 200,25

5 200,25

4 000,00

4 000,00

4 000,00

30 000,00

30 000,00

17500,00

10000,00

2 500,00

20000,00

20 000,00

Po zmianie

1 394 839,59

1 075 737,59

319 180,12

10000,00

10000,00

2117000,00

2117000,00

104000,00

81 500,00

80 000,00

80 000,00

3 524 200,25

2 933 600,25

24 200,25

52 000,00

52 000,00

52 000,00

11 011 911,00

1 374 630,00

76 000,00

33 900,00

320 000,00

5183194,00

99 914,00

Strona 1
BeSTia



854

900

921

926

85212

85415

90002

92109

92605

4330

4040

4210

2910

4300

2480

4170

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych
ednostek samorządu terytorialnego
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjneego oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Zakup materiałów i wyposażenia

Edukacyjna opieka wychowawcza

Pomoc materialna dla uczniów

Zwrot dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z
jrzeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej
wysokości

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka odpadami

Zakup usług pozostałych

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury

Kultura fizyczna

Zadania w zakresie kultury fizycznej

Wynagrodzenia bezosobowe

79 914,00

3 441 000,00

4 500,00

8 700,00

841 228,00

508 508,00

170000,00

1 379 065,00

99 000,00

98 000,00

1123531,41

672 031 ,41

270 000,00

290 000,00

250 000,00

45 000,00

20000,00

0,00

715,00

-715,00

5 000,00

5 000,00

5 000,00

- 44 380,37

- 44 380,37

- 44 380,37

20 000,00

20 000,00

20 000,00

-10000,00

-10000,00

- 10000,00

99914,00

3 441 000,00

5215,00

7 985,00

846 228,00

513508,00

175000,00

1 334 684,63

54 619,63

53619,63

1 143531,41

692031,41

290 000,00

280 000,00

240 000,00

35 000,00

Razem: 28965813,00 0,00 28965813,00

BeSTia
Strona 2



Załącznik nr do projektu Uchwały nr
Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 24.10.2012 zmieniający :

Załącznik nr 4
Uchwały X I / 1 0 1 / 2 0 1 1 Rady Miejskiej

w Łabiszynie z dnia 30.12.201 l r.

PLAN FINANSOWY INWESTYCJI GMINY ŁABISZYN NA 2012 ROK

Dz.

010

600

Rozdz.

01010

60016

Zadanie inwestycyjne

l.Kontynuacja modernizacji stacji
uzdatniania wody w Nowym Dąbiu

2.Rozbudowa sieci wodociągowej w
obszarze Władyslawowa i Annowa

1. Modernizacja ulic:
- Romantyczna, Powstańców Wlkp.

pn. część Nowego Rynku.

2.Kładka nad Kanałem Noteckim.

S.Modernizacja dwóch dróg
wiejskich .

Aktualna
wartość
kosztorysowa

541.517,46

215.040,21

650.000,00

400.000,00

250.000,00

Nakłady
planowane
na2012r.

541.517,46

215.040,21

650.000,00

300.000,00

170.000,00

Środki własne
Gminy

541.517,46

215.040,21

650.000,00

300.000,00

170.000,00

Inne źródła finansowania

-

-

-

-

80.000,00

Razem w 2012r.
ze śr. własnych

i dotacji- ujęte w
projekcie budżetu

541.5

215.0

650.0

300.0

250.0



700

750

754

801

851

921

1

70095

1
75023

75411

80104

i
85195

!
92109

i

4. Modernizacja drogi w Jabłowie
Pałuckim.

i

1. Parking przy ul.xRynkowej.
2.Monitoring w obrębie Placu 1000
lecia w Łabiszynie

1. Modernizacja kotłowni Urzędu
Miejskiego.

2. Zakup kserokopiarek.
3.Serwer DELL POWER-wkl.25%

Zakup przyrządu do badania
MULTITEST na potrzeby OSP

Remont budynku Przedszkola
Miejskiego w Łabiszynie.

Zakup wideokolonoskopu dla
Pałuckiego Centrum Zdrowia Sp.zo.o
NZOZ w Żninie.

Remont budynku Łabiszyńskiego
Domu Kultury wraz z zapleczem.
Dotacja inwestycyjna - zakup
rowerów wodnych.

Razem:

295.000,00

60.000,00
35.000,00

48.000,00

19.000,00
5.200,25

5.000,00

320.000,00

9.000,00

375.031,41

25.000,00

3.152.789,13

295.000,00
i

295.000,00

60.000,00
35.000,00

48.000,00

19.000,00
5.200,25

5.000,00

320.000,00

9.000,00

375.031,41

25.000,00

3.152.789,13

60.000,00
35.000,00

48.000,00

19.000,00
5.200,25

5.000,00

320.000,00

9.000,00

141.458,41

25.000,00

2.839.216,13

-

-

-

-

-

~

233.573,00

313.573,00

295.000,00

60.000,00
35.000,00

j

48.000,00

19.000,00
5.200,25

5.000,00

320.000,00

9.000,00

375.031,41

25.000,00

3.152.789,13



Załącznik nr .... do projektu Uchwały nr
Rady Miejskiej w Labiszynie z dnia 24.10.2012r. zmieniający :

Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XI/101/2011
Rady Miejskiej w Labiszynie z dnia 30.12.2011 r.

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych
z budżetu Gminy Łabiszyn na 2012 rok

1. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych:

a) podmiotowe:
- Biblioteka Publiczna - 210.000,00
- Łabiszyński Dom Kultury- 290.000,00

b) przedmiotowe:
- Zakład Wodociągów i Kanalizacji- 100.000,00

2. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych:
a) podmiotowe:

- Szkoła Podstawowa w Nowym Dąbiu- 257.899,00

b) przedmiotowe

c) celowe:
- Stowarzyszenia Kultury Fizycznej - 180.000,00
- dofinansowanie prac konserwatorskich przy

Zabytku wpisanym do rejestru zabytków - 21.500,00

Razem dotacje = 1.059.399,00 zł



Projekt

z dnia 16 października 2012 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 2012 r.

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2013 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. l, art. 41 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie
gminnym ( Dz. U. z 2001r. Nr 142, póz. 1591; z 2002 r. Nr 23 póz. 220, Nr 62, póz. 558, Nr 113, póz. 984, Nr 153
póz. 1271, Nr 214, póz. 1806; z 2003 r. Nr 80, póz. 717, Nr 162, póz. 1568; z 2004 r. Nr 116 póz. 1203, Nr 102
póz. 1055; z 2005 r. Nr 172 póz. 1441, Nr 175 póz. 1457; z 2006 r. Nr 17 póz. 128, Nr 181 póz. 1337; z 2007 r. Nr
48 póz. 327, Nr 138 póz. 974, Nr 173 póz. 1218; z 2008 r. Nr 180 póz. 1 1 1 1 , Nr 223 póz. 1458; z 2009 r. Nr 52
póz. 420, Nr 157 póz. 1241; z 2010 r. Nr 28 póz. 142, Nr 28 póz. 146, Nr 106 póz. 675, Nr 40 póz. 230; z 2011 r.
Nr 21 póz. 113, Nr 117 póz. 679, Nr 134 póz. 777, Nr 149 póz. 887, Nr 217 póz. 1281; Dz. U. z 2012 póz. 567)
oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r, o podatku rolnym (Dz. U. z 2006r. Nr 136 póz. 969, Nr 191
póz. 1412, Nr 249 póz. 1825, Nr 245 póz. 1775; z 2007 r. Nr 109 póz. 747; z 2008 r. Nr 116 póz. 730, Nr 237 póz.
1655; z 2009 r. Nr 56 póz. 458; z 2010 r. Nr 96 póz. 620, Nr 226 póz. 1475) uchwala się, co następuje:

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie Prezesa
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia października 2012r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres
pierwszych trzech kwartałów 2012 r. (Mon. Poi. Nr , póz ) z kwoty zł. za lq do kwoty zł. za
l kwintal żyta.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 3. Uchwała wchodzi wżycie z dniem l stycznia 2013r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym
Województwa Kujawsko- Pomorskiego.

Id: FB56F7E4-1A14-4DCD-A8CD-7BA742300283. Projekt Strona



U z a s a d n i e n i e

Do projektu uchwały Rady Miejskiej w Łabiszynie w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów
wymiaru podatku rolnego na 2013 r. Zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym
Rada Gminy w drodze uchwały obniża średnią cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2013 r.
Stosownie do art.6 ust.2 i 3 tej samej ustawy średnią cenę skupu ustala się na podstawie Komunikatu Prezesa
Głównego Urzędu Statystycznego ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor
Polski" w terminie 20 dni po upływie trzeciego kwartału. Rada Gminy jest uprawniona do obniżenia cen skupu
przyjmowanych jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze gminy. Biorąc pod uwagę, że
Komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia października 2012 r. ogłasza, iż średnia cena
skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2012r. wyniosła zł za l q. zasadnym jest
przedłożenie niniejszego projektu pod obrady Rady.

Id: FB56F7E4-1A14-4DCD-A8CD-7BA742300283. Projekt Strona l



z dnia 16 października 2012 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 2012 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej i sposobu jej poboru oraz terminu płatności i wysokości
wynagrodzenia za inkaso na 2013 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. l, art. 41 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, póz. 1591; z 2002 r. Nr 23, póz. 220, Nr 62, póz. 558, Nr 113, póz. 984, Nr
153, póz. 1271, Nr 214, póz. 1806; z 2003 r. Nr 80, póz. 717, Nr 162, póz. 1568; z 2004 Nr 102, póz. 1055, Nr 116,
póz. 1203; z 2005 r. Nr 172, póz. 1441. Nr 175, póz. 1457; z 2006 r. Nr 17, póz. 128, Nr 181, póz. 1337; z 2007 r.
Nr 48, póz. 327, Nr 138, póz. 974, Nr 173, póz. 1218; z 2008 r. Nr 180, póz. 1 1 1 1 , Nr 223, póz. 1458; z 2009 r. Nr
52, póz. 420, Nr 157 póz. 1241, z 2010 r. Nr 28. póz. 142 i 146, Nr 106, póz. 675, Nr 40, póz. 230; z 2011 r. Nr
117, póz. 679, Nr 134, póz. 777, Nr 21, póz. 113, Nr 217, póz. 1281, Nr 149, póz. 887; z 2012 r. póz. 567 ) oraz art.
15 i art. 19 pkt Hit. a) i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 Nr
95, póz. 613, Nr 96, póz. 620, Nr 225, póz. 1461, Nr 226, póz. 1475; M.P. z 2010 r. Nr 55, póz. 755, Nr 75, póz.
950; Dz.U. z 2011 r. Nr 102, póz. 584, Nr 112, póz. 654, Nr 171, póz. 1016, Nr 232, póz. 1378, M.P. z 2011 r. Nr
95, póz. 961, Nr 95, póz. 962), uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustalić dzienne stawki opłaty targowej obowiązujące na terenie gminy Łabiszyn w następującej wysokości
przy sprzedaży :

1) z ręki, kosza - 5,40 zł

2) ze stoiska , pojazdu, przyczepy i innych - 16,10 zł

3) dla dzierżawców gruntów położonych na terenie targowiska, którzy nie są podatnikami podatku od
nieruchomości w związku z nieruchomościami lub obiektami budowlanymi nie złączonymi trwale z tym
gruntem - l,50zł

§ 2. Zarządzić pobór opłaty targowej w drodze inkasa.

§ 3. Poboru opłaty targowej dokonuje inkasent w osobie Pana Wacława Ziółkowskiego, wykonującego
obowiązki gospodarza targowiska.

§ 4. Sprzedający dokonują wpłaty opłaty targowej do rąk inkasenta wystawiającego pokwitowanie odbioru
gotówki.

§ 5. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż.

§ 6. Opłatę targową pobiera się niezależnie od innych należności przewidzianych w odrębnych przepisach.

§ 7. Inkasenci pobierający opłatę targową odprowadzaj ą j ą, za okresy miesięczne, w terminie do 10-go każdego
miesiąca za miesiąc poprzedni na rachunek Urzędu Miejskiego w Łabiszynie w Banku Spółdzielczym „Pałuki"
w Żninie O/Łabiszyn

§ 8. Inkasentom przysługuje wynagrodzenie prowizyjne w wysokości 10%, od wpłat dokonanych na zasadach
określonych w § 4, po rozliczeniu w Urzędzie Miejskim w Łabiszynie

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna

§ 10. Uchwała wchodzi wżycie z dniem l stycznia 2013 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym
Województwa Kujawsko- Pomorskiego.

R A U

Id: 2A517B4F-2ED1-4F6A-9A4A-63BE1F7CE585 Projekt / / Strona



U z a s a d n i e n i e

Do projektu uchwały Rady Miejskiej w Łabiszynie w sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej
i sposobu jej poboru oraz terminu płatności i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych Rada Gminy, w drodze
uchwały, określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności i wysokość stawek opłat targowych, a także
może zarządzić pobór tych opłat w drodze inkasa oraz określić wysokość wynagrodzenia za inkaso.

Stosownie do art. 20 ust. l ww. ustawy stawki kwotowe podatków i opłat lokalnych ulegają corocznie
zmianie na następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług
konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do
analogicznego okresu roku poprzedniego.

Zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 13 lipca 2012 r. opublikowanym
w Monitorze Polskim z dnia 20 lipca 2012 r. póz. 508, wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych
w pierwszym półroczu 2012 r. wyniósł 4 %.

Id: 2A517B4F-2ED1-4F6A-9A4A-63BE1F7CE585 Proiekt Strona



Projekt

z dnia 15 października 2012 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 2012 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2013 r.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust.l, art. 41 ust.l ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, póz. 1591; z 2002 r. Nr 23, póz. 220, Nr 62, póz. 558, Nr 113, póz. 984, Nr 153
póz. 1271, Nr 214, póz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568; z 2004 r. Nr 116 póz. 1203, Nr 102, póz.
1055; z 2005 r. Nr 172, póz. 1441, Nr 175, póz. 1457; z 2006 r. Nr 17, póz. 128, Nr 181 póz. 1337; z 2007 r. Nr 48
póz. 327, Nr 138 póz. 974, Nr 173 poz.1218 ; z 2008 r. Nr 180 póz. 1 1 1 1 , Nr 223 póz. 1458; z 2009 r. Nr 52 póz.
420, Nr 157 póz. 1241; z 2010 r. Nr 28 póz. 142, Nr 28 póz. 146, Nr 106 póz. 675, Nr 40 póz. 230; z 2011 r. Nr 21
póz. 113, Nr 117 póz. 679, Nr 134 póz. 777, Nr 149 póz. 887, Nr 217 póz. 1281; Dz. U. z 2012 r. póz. 567) i art.
5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( Dz, U. z 2010 r. Nr 95 póz. 613, Nr 96 póz.
620, Nr 225 póz. 1461, Nr 226 póz. 1475, M.P. z 2010 r. Nr 55 póz. 755, Nr 75 póz. 950; Dz. U. z 2011 r. Nr 102
póz. 584, Nr 112 póz. 654, Nr 171 póz. 1016, Nr 232 póz. 1378, M.P. z 2011 r. Nr 95 póz. 961, Nr 95 póz. 962)
uchwala, się co następuje

§ 1. Określa się roczne stawki podatku od nieruchomości w następujących wysokościach:

1) od gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania
w ewidencji gruntów i budynków - 0,67 zł od l m2 powierzchni,

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne, retencyjne lub elektrowni wodnych - 4,50 zł od l ha
powierzchni,

c) przeznaczonych pod budownictwo letniskowe lub użytkowanych na te cele - 0,24 zł od l m2 powierzchni,

d) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez
organizacje pożytku publicznego - 0,21 zł od l m2 powierzchni;

2) od budynków lub ich części:

a) mieszkalnych - 0,58 zł od l m2 powierzchni użytkowej,

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej - 18,65 zł od l m2 powierzchni użytkowej,

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym
- 10,62 zł od l m2powierzchni użytkowej,

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej,
zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń - 4,00 zł od l m2 powierzchni użytkowej,

e) letniskowych - 7,61 zł od l m2 powierzchni użytkowej,

f) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez
organizacje pożytku publicznego - 4,65 zł od l m2 powierzchni użytkowej;

3) od budowli - 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. l pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach
i opłatach lokalnych

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna

Id: 20B5F4A8-D3A4-4F17-B45B-CD049DA996B2. Projekt Strona



Propozycje stawek podatku od nieruchomości na 2013 rok
osoby prawne

Ip.

1.

2.

3.

4.

1.

2.

3.

4.

5.

Rodzaj
nieruchomości

GRUNTY
związane z prowadź,
działalności gospod.
pod jeziorami

pozostałe

letniskowe

BUDYNKI

mieszkalne

związane z prowadź,
działaln. gospodarczej
zajęte na prowadź. dz.
gosp.w zakr.obrotu
kwalifik.mat. siewnym
związanych z udzielaniem
świadcz.zdrow.w rozum,
przep. o działaln. leczniczej
pozostałe

BUDOWLE

OGÓŁEM

Dodstawa
opodatkow.

174671, 82

186044,84

14856,12

17994,87

949

6597,56

41148481

Rok 201 2
Stawki
podatku
wg MF

0,84

4,33

0,43

0,43

0,70

21,94

10,24

4,45

7,36

2%

Stawki
podatku
wg Rady

0,64

4,32

0,20

0,23

0,55

17,93

10,21

3,84

4,47

2%

wymiar
zł

111789,96

37208,97

8170,87

322648,02

3644,16

29491,09

822969,62

1335922,69

Propozycje na rok 2013
Stawka
podwyższ.
o 4% MF

0,88

4,51

0,45

0,45

0,73

22,82

10,65

4,63

7,66

2%

Stawka
podwyższ.
o 4% Rada

0,67

4,50

0,21

0,24

0,58

18,65

10,62

4,00

4,65

2%

Wymiar
zł

117030,12

39069,42

8616,55

335604,33

3796,00

30678,65

822969,62

1357764,69

Różnica
wymiaru

5240,16

1860,45

445,68

12956,31

151,84

1187..56

0

21842,00



Propozycje stawek podatku od nieruchomości na 2013 r.
osoby fizyczne

Rodzaje nieruchomości

1. Grunty
związane z
prowadzeniem
działalności
gospodarczej

pod jeziorami

letniskowe

pozostałe

2. Budynki
Mieszkalne

związane z
prowadzoną
działalnością
gospodarczą

zajęte na
prowadzenie
działalności
gospodarczej
w zakresie
obrotu
kwalifikowany
m materiałem
siewnym

związanych z
udzielaniem
świadczeń
zdrowotnych

letniskowe

pozostałe

3. Budowle

Podstawa
opodatkowania

w m2

180.097,09 m2

-

38.917,00 m2

1.078.735,94 m2

193.902,98 m2

19.411,05 m2

_

97,90 m2

9.012,91 m2

41.219,06 m2

542.527,00 zł.

Rok 20 12

st. podatku,
wg Min.

Fin.

0,84

4,33

0,43

0,43

0,70

21,94

10,24

4,45

7,36

7,36

2%

St. podatku,
wg Rady

0,64

4,32

0,23

0,20

0,55

17,93

10,21

3,84

7,31

4,47

2%

Wymiar
wg Rady

na 2012 r.

115.262,13

-

8.950,91

215.747,18

106.646,64

348.040,13

_

375,94

65.884,37

184.249,20

10.850,54

Propozycje na rok 2013

st. podwyższona
o 4,0% wg Min.

Fin.

0,88

4,51

0,45

0,45

0,73

22,82

10,65

4,63

7,66

7,66

2%

st.
podwyższo
na o 4,0%
. wg Rady

0,67

4,50

0,24

0,21

0,58

18,65

10,62

4,00

7,61

4,65

2%

Wymiar
wg Rady na

2013 r.

120.665,05

-

9.340,08

226.534,55

112.463,73

362.016,08

_

391,60

68.588,25

191.668,63

10.850,54

RAZEM:

Różnica

5.402,92

389,17

10.787,37

5.817,09

13.975,95

_

15,66

2.703,88

7.419,43

-

46.511,47





UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 2012 r.

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na rok podatkowy 2013

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. l, art. 41 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142,poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, póz. 220, Nr 62, póz. 558, Nr 113, póz. 984, Nr 153,
póz. 1271, Nr 214, póz. 1806; z 2003 r. Nr 80, póz. 717, Nr 162, póz. 1568; z 2004 r. Nr 102, póz. 1055, Nr 116,
póz. 1203; z 2005 r. Nr 172, póz. 1441, Nr 175, póz. 1457; z 2006 r. Nr 17, póz. 128, Nr 181, póz. 1337;z2007 r.
Nr 48, póz. 327, Nr 138, póz. 974, Nr 173, póz. 1218; z 2008 r. Nr 180, póz. 1 1 1 1 , Nr 223, póz. 1458; z 2009 r. Nr
52, póz. 420, Nr 157, póz. 1241, z 2010 r. Nr 28, póz. 142 i 146, Nr 106, póz. 675, Nr 40, póz. 230; z 2011 r. Nr
117, póz. 679, Nr 134, póz. 777, Nr 21, póz. 113, Nr 217, póz. 1281, Nr 149, póz. 887; z 2012 r. póz. 567) oraz art.
10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, póz. 613, Nr 96,
póz. 620, Nr 225, póz. 1461, Nr 226, póz. 1475; M.P. z 2010 r. Nr 55, póz. 755, Nr 75, póz. 950; Dz.U. z 2011 r.
Nr 102, poz.584, Nr 112, póz. 654, Nr 171, póz. 1016, Nr 232, póz. 1378, M.P. z 2011 r. Nr 95. póz. 961, Nr 95,
póz. 962), Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 2 sierpnia 2012 r. w sprawie górnych granic stawek
kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2013 r. (M.P. z 2012 r. póz. 587), uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych od osób fizycznych, od osób prawnych
i jednostek organizacyjnych nie mających osobowości prawnej będących właścicielami środków transportowych:

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony, a poniżej 12 ton -
468,- zł

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a) samochody dwuosiowe

równej lub wyższej niż 12 ton,
a mniejszej niż 14 ton

równej lub wyższej niż 14 ton,
a mniejszej niż 15 ton

równej lub wyższej niż 15 ton

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem
uznanym za równoważne

456,- zł

528,-zł

732,- zł

z innym systemem zawieszenia
osi jezdnych

636,- zł

732,- zł

1.668.- zł

b) samochody trzyosiowe

równej lub wyższej niż 12 ton,
a mniejszej niż 17 ton

równej lub wyższej niż 17 ton,
a mniejszej niż 19 ton

równej lub wyższej niż 1 9 ton,
a mniejszej niż 21 ton

równej lub wyższej niż 2 1 ton,
a mniejszej niż 23 tony

równej lub wyższej niż 23 tony

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem
uznanym za równoważne

288,- zł

336,- zł

756,- zł

876,- zł

1.344,- zł

z innym systemem zawieszenia
osi jezdnych

588,- zł

672,- zł

1 . 1 64,- zł

1.344,- zł

2. 100,- zł

c) samochody czteroosiowe i więcej

Id: F7713EF2-4DE3-4189-BE8A-468A284ECC95 Projekt Strona I



równej lub wyższej niż 1 2 łon.
a mniejszej niż 25 ton

równej lub wyższej niż 25 ton,
a mnie j sze j niż 27 ton

równej lub wyższej niż 27 ton,
a mniejszej niż 29 ton

równej lub wyższej niż 29 ton

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem
uznanym za równoważne

876,- zł

888,- zł

1.392,- z!

2. 196,- zł

z innym systemem zawieszenia
osi ezdnvch

!.200,-zł

1.392, - z ł

2. 196,- zł

2. 976,- zł

3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony, a poniżej 12 ton - l .728,- zł

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) ciągniki dwuosiowe

równej lub wyższej mż 1 2 ton ,
a mniejszej niż 18 ton

równej lub wyższej niż 1 8 ton,
a mniejszej niż 25 ton

równej lub wyższej niż 25 ton,
a mniejszej niż 31 ton

równej lub wyższej niż 31 ton

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem
uznanym za równoważne

3 12,- zł

348,- zł

744,- zł

1.872, -zł

z innym systemem zawieszenia
osi jezdnych

552,- z)

636,- z!

1.224,-zł

2 388. -zł

b) ciągniki trzyosiowe

równej lub wyższe] niż 12 ton,
a mniejszej niż 40 ton

równej lub wyższe] niż 40 ton

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem
uznanym za równoważne

1.656,- zł

2.292,-zł

z innym systemem zawieszenia
osi jezdnych

2.292,- zł

2 976,-zł

5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton
i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika
podatku rolnego - 804,- zł

6) od przyczep lub naczep o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) przyczepy lub naczepy jednoosiowe

równej lub wyższej niż 1 2 ton,
a mniejszej niż 18 ton

równej lub wyższej mz 1 8 ton,
a mniejszej niż 25 ton

równej lub wvższe| niż 25 ton

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem
uznanym za równoważne
204,- zł

240,- zł

432,- zł

z innym systemem zawieszenia
osi jezdnych

372,- zł

432,- zł

744,- zł

b) przyczepy lub naczepy dwuosiowe

Id: F7713EF2-4DE3-4189-BE8A-468A284ECC95 P r o j e k t Strona 2



równej lub wyższej niż 12 ton,
a mniejszej niż 28 ton

równej lub wyższej niż 28 ton,
a mniejszej niż 33 tony

równej lub wyższej niż 33 tony,
a mniejszej niż 38 ton

równej lub wyższe) niż 38 ton

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem
uznanym za równoważne

288,- zł

984,- zt

1.128,- zł

1.536,- zł

z innym systemem zawieszenia
osi jezdnych

408,- zł

1.488,- zł

1.716,- zł

2. 268, -zł

c) przyczepy lub naczepy trzyosiowe

równej lub wyższej niż 12 ton,
a mniejszej niż 38 ton

równej lub wyższej niż 38 ton

z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem
uznanym za równoważne

900,- zł

1.248,- zł

z innym systemem zawieszenia
osi jezdnych

1.260,- zł

1.704,- zł

7) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia:

a) mniej niż 30 miejsc - 1.860,- zł

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1.992- zł

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 3. Uchwała wchodzi wżycie z dniem l stycznia 2013 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Id: F7713EF2-4DE3-4189-BE8A-468A284ECC95 Projekt Strona 3



U z a s a d n i e n i e

Zgodnie żart. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych Rada Gminy,
w drodze uchwały, określa wysokość stawek podatku od środków transportowych. Stosownie do art. 20 ust.
l ww. ustawy stawki kwotowe podatków i opłat lokalnych ulegają corocznie zmianie na następny rok
podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie
pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku
poprzedniego. Zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 13 lipca 2012 r.
opublikowanym w Monitorze Polskim z dnia 20 lipca 2012 r., póz. 508. wskaźnik cen towarów i usług
konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2012 r. wyniósł 4%. Wobec powyższego proponowane stawki podatku
na 2013 rok zostały średnio podwyższone o 4 % w stosunku do roku ubiegłego.

Id: F7713EF2-4DE3-4189-BE8A-468A284ECC95 Projekt Strona l



Projekt

z dnia 15 października 2012 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 2012 r.

w sprawie podziału Gminy Łabiszyn na okręgi wyborcze

Na podstawie art. 419 § 2 i 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, póz. 112 ,. Nr
94, póz. 550, Nr 102, póz. 588, Nr 134, póz. 777, Nr 147, póz. 881, Nr 149, poz.889, Nr 171, póz. 1016 oraz Nr
217, póz. 1281.) w związku z art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Przepisy wprowadzające ustawę - Kodeks
wyborczy (Dz. U. Nr 21, póz. 113,Nr 102, poz.588, Nr 147, poz.881 oraz Nr 149 , póz. 889) na wniosek
Burmistrza Łabiszyna, uchwala się , co następuje:

§ 1. Dla wyboru Rady Miejskiej w Łabiszynie dokonuje się podziału Gminy Łabiszyn na okręgi wyborcze,
ustalając ich numery i granice oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, zgodnie
z załącznikiem do niniejszej uchwały

§ 2. Uchwałę przekazuje się Wojewodzie Kujawsko - Pomorskiemu oraz Komisarzowi Wyborczemu
w Bydgoszczy.

§ 3. Uchwałę ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego, Biuletynie
Informacji Publicznej oraz podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu
Miejskiego w Łabiszynie i tablicach ogłoszeń w sołectwach położonych na terenie gminy Łabiszyn.

§ 4. Na ustalony podział Gminy Łabiszyn na okręgi wyborcze wyborcom, w liczbie co najmniej 15,
przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Bydgoszczy, w terminie 5 dni od daty podania
niniejszej uchwały do publicznej wiadomości.

§ 5. Ustalony niniejszą uchwałą podział Gminy Łabiszyn na okręgi wyborcze ma zastosowanie do kadencji
organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego następujących po kadencji, w czasie której niniejsza
uchwała weszła w życie.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

ty::./

, -,Ii o y itół« w Słytn cm k
'

Id: 6F9B17F3-19F8-47D2-953C-518FF03591BC. Projekt Strona



Uzasadn ien ie

Na zasadach określonych wart. 417 - 419 § 2 i 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy
w związku żart. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Przepisy wprowadzające ustawę - Kodeks wyborczy na
wniosek Burmistrza Rada Miejska zobowiązana jest do dokonania nowego podziału gminy na okręgi wyborcze
w wyborach radnych do rad gmin.

Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks Wyborczy (Dz. U. Nr 21, póz. 122 ze zm),która weszła wżycie
w dniu l sierpnia 2011 r. wprowadziła nowe regulacje w zakresie wyborów do rad gmin. Od wyborów
samorządowych , które zostaną przeprowadzone w2014r. w związku z upływem kadencji rad , radni będą
wybierani według reguły większości względnej w jednomandatowych okręgach wyborczych. Zgodnie z art.417
Kodeksu wyborczego okręg wyborczy obejmuje część obszaru gminy. W gminie na terenie wiejskim okręgiem
wyborczym jest jednostka pomocnicza gminy.

Jednostki pomocnicze gminy łączy się w celu utworzenia okręgu lub dzieli się na dwa lub więcej okręgów
wyborczych, jeżeli wynika to z konieczności zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa. Biorąc pod
uwagę układ przestrzenny gminy, w powiązaniu z liczbą mieszkańców poszczególnych jednostek
pomocniczych, dokonano łączenia jednostek bezpośrednio sąsiadujących ze sobą.

Zgodnie żart. 17 pktl ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. Z2001r. Nr 142,
póz. 1591 ze zm ) liczba radnych wynosi 15 i w związku z tym należy utworzyć 15 okręgów wyborczych.

Dokonanie podziału następuje według jednolitej normy przedstawicielskiej, obliczonej przez podzielenie
liczby mieszkańców przez liczbę radnych wybieranych dla danej gminy. Jednolita nonna przedstawicielska dla
Gminy Łabiszyn wynosi 650,4. Liczba mieszkańców gminy na dzień 30 września 2012r. wynosi 9756 .
Dopuszczalna liczba mieszkańców okręgu wynosi od 325 do 976.

Liczba mieszkańców mieści się w granicach jednolitej normy przedstawicielstwa i w poszczególnych
okręgach wyborczych wynosi:

Numer
okręgu

wyborczeg
0

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

Liczba
mieszkańców okręgu

681
682
591
639
621
664
630
697
819
593
596
719
634
646
544

Opracowany podział gminy na okręgi wyborcze został przedstawiony w trybie konsultacji Komisarzowi
Wyborczemu w Bydgoszczy i radnym Rady Miejskiej w Łabiszynie

Id: D30478B8-BA71-4DCD-8700-DFDA8CDCEB5E. Projekt Strona l



Załącznik Nr l do Uchwały N r ,

Rady Miejskiej w Łabiszynie

z dnia 2012 r.

Numer
okręgu

wyborczego

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Granice okręgu wyborczego

Miasto Łabiszyn, ulice : Bankowa, Barcińska, Bydgoska, Cmentarna, Jan
Pawła II, Mickiewicza, Parkowa, Plac 1000 lecia, Rynkowa, Szubińska -
część.

Miasto Łabiszyn, ulice: Farna, 3 Maja, Krótka, Poznańska, Sienkiewicza, 1 1
Stycznia, Wąska, Zaułek.

Miasto Łabiszyn, ulice: Akacjowa, Leśna, Nadnotecka, Odrodzenia,
Przemysłowa, Rynarzewska, Sosnowa, Szubińska - część, Wspólna.

Miasto Łabiszyn, ulice : Pogodna, Powstańców Wielkopolskich

Miasto Łabiszyn, ulice: Nowa, Romantyczna, Spółdzielcza.

Miasto Łabiszyn, ulice: Kwiatowa, Nowy Rynek, Ogrodowa, Ostatkowska,
Słoneczna, Żnińska.

Miasto Łabiszyn, ulice : Cicha, Długa, Dolna, Działkowa, Jasna, Łączna ,
Łąkowa, Modra, Nadrzeczna, Osiedlowa, Polna, Poprzeczna, Rzemieślnicza,
Spacerowa, Spokojna, Sportowa, Szeroka, Żwirowa.

Sołectwo: Wielki Sosnowiec, Władysławowo

Sołectwo: Nowe Dąbie

Sołectwo: Ostatkowo, Załachowo

Sołectwo: Buszkowo, Jabłowo Pałuckie, Jabłówko, Obielewo

Sołectwo: Oporowo — część, wieś: Lubostroń

Liczba
wybranych

radnych

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Id: D30478B8-BA71-4DCD-8700-DFDA8CDCEB5E. Projekt Strona l



13

14

15

Sołectwo: Oporowo-część, wieś: Oporowo, Oporówek, Zdziersk oraz
Sołectwo Łabiszyn Wieś.

Sołectwo: Ojrzanowo

Sołectwo: Jeżewice, Jeżewo, Smogorzewo.

1

1

1

Id: D30478B8-BA71-4DCD-8700-DFDA8CDCEB5E. Projekt Strona 2



Projekt

z dnia 16 października 2012 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 2012 r.

w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Łabiszynie

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2001 r Nr
142, póz. 1591, z 2002r. Nr 23. póz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, póz. 984, Nr 153, póz. 1271 i Nr 214, póz. 1806,
z2003r. Nr 80, póz. 717 i Nr 162, póz. 1568, z 2004r. Nr 102, póz. 1055 i Nr 116, póz. 1203, z2005r. Nr 172,
poz.1441 i Nr 175, poz.1457 z 2006r. Nr 17, póz. 128, i Nr 181, póz. 1337, z 2007r. Nr 48, póz. 327, Nr 138, póz.
974 i Nr 173 , póz. 1218, z 2008r. Nr 180, póz. 1111, i Nr 223, póz. 1458, z 2009r. Nr 52, póz. 420 i Nr 157, póz.
1241 z2010r. Nr 28, póz. 142 i 146, Nr 40, póz. 230 i Nr 106, poz.675, oraz z2011r. Nr 21, póz. 113, Nr 117,
poz.679, Nr 134, póz. 777, Nr 217, poz.1281 i Nr 149, póz. 887) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia
201 Ir. o działalności leczniczej (Dz.U. z2011r. Nr 112, póz. 654, Nr 149, póz. 887, Nr 174, póz. 1039 i Nr 185,
póz. 1092, oraz z 2012r. póz. 742) uchwala się, co następuje :

§ 1. Nadać Statut Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Łabiszynie stanowiący
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XVI/147/12 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 29 sierpnia 2012r. w sprawie
nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej - Przychodni w Łabiszynie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Kujawsko-Pomorskiego.

Id: E7EC7BFA-08E7-436A-BA30-07619289F3EB. Projekt Strona l



Załącznik Nr l do Uchwały Nr ,

Rady Miejskiej w Łabiszynie

z dnia 2012 r.

S T A T U T
SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU

OPIEKI ZDROWOTNEJ W ŁABISZYNIE

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. 1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Łabiszynie, zwany dalej "Zakładem" jest
podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, działającym pod firmą Samodzielny Publiczny Zakład Opieki
Zdrowotnej w Łabiszynie.

2. Podmiotem tworzącym Zakład jest Gmina Łabiszyn.

3. Siedzibą Zakładu jest Łabiszyn.

4. Podmiot realizuje świadczenia zdrowotne w oparciu o przedsiębiorstwo pod nazwą Przychodnia.

§ 2. Zakład działa na podstawie:

1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej ( Dz. U. Nr 112, póz. 654z późn. zm. )
i przepisów wydanych na jej podstawie,

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków
publicznych (Dz. U. z 2008 r. Nr 164, póz. 1027 z późn. zm.),

3) ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości ( Dz. U. z 2009 r. Nr 152, póz. 1223 z późn. zm.),

4) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, póz. 1591 ze zm.),

5) uchwały NR XXXIII/265/2002 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 26 kwietnia 2002r. w sprawie utworzenia
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łabiszynie,

6) niniejszego statutu,

7) innych przepisów dotyczących zakładów opieki zdrowotnej.

§ 3. 1. Obszarem działania Zakładu jest teren Rzeczpospolitej Polskiej.

2. Zakład zobowiązany jest udzielać świadczeń zdrowotnych każdej osobie, w przypadku bezpośredniego
zagrożenia życia.

Rozdział 2.
Cele i zadania Zakładu

§4.1. Zakład jest podmiotem leczniczym prowadzącym działalność leczniczą polegająca na udzielaniu
świadczeń zdrowotnych w rodzaju ambulatoryjne świadczenia zdrowotne.

2. Ambulatoryjne świadczenia zdrowotne udzielane przez Zakład obejmują świadczenia podstawowej opieki
zdrowotnej, świadczenia z zakresu rehabilitacji leczniczej oraz stomatologii.

3. Udzielanie ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych odbywa się w pomieszczeniach przedsiębiorstwa lub
w miejscu pobytu pacjenta.

§ 5. Do zadań Zakładu należy:

1) udzielanie świadczeń zdrowotnych w szczególności:

a) badanie i porada lekarską

b) leczenie,

Id: E7EC7BFA-08E7-436A-BA30-07619289F3EB. Projekt Strona



c) rehabilitacja lecznicza,

d) opieka nad kobietą ciężarną i jej płodem,

e) opieka nad noworodkiem,

f) badania diagnostyczne,

g) pielęgnacja chorych,

h) orzekanie i opiniowanie o stanie zdrowia,

i) zapobieganie powstawaniu urazów i chorób poprzez działania profilaktyczne i szczepienia ochronne.

2) Prowadzenia działalności w zakresie profilaktyki zdrowotnej i promocji zdrowia.

§ 6. Zakład udziela świadczeń zdrowotnych bezpłatnie , za częściową odpłatnością lub odpłatnie na zasadach
określonych w ustawie o działalności leczniczej, w przepisach odrębnych lub w umowie cywilnoprawnej.

§7.1. Zakład może uzyskać przychody z działalności innej niż medyczna.

2. Zakład może prowadzić w przypadkach określonych przepisami wyodrębnioną organizacyjnie działalność
leczniczą oraz wydzieloną działalność inną niż leczniczą, pod warunkiem , że działalność ta nie jest uciążliwa dla
pacjenta lub przebiegu leczenia.

3. Zakład może prowadzić działalność gospodarczą polegającą na wynajmowaniu, wydzierżawianiu,
oddawaniu w użytkowanie odpłatne części budynku, gruntów oraz innych aktywów trwałych, jak również na
świadczenie usług.

§ 8. Przy wykonywaniu swoich zadań Zakład współdziała w szczególności z:

1) jednostkami samorządu terytorialnego,

2) innymi podmiotami leczniczymi,

3) fundacjami i stowarzyszeniami,

4) osobami fizycznymi

5) instytucjami wykonującymi zadania z zakresu pomocy społecznej.

Rozdział 3.
Organy Zakładu

§ 9. Organami Zakładu są:

1) Dyrektor

2) Rada Społeczna.

§ 10. 1. Zakładem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor Zakładu.

2. Dyrektor samodzielnie podejmuje decyzje dotyczące Zakładu i ponosi za nie

odpowiedzialność.

3. Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników Zakładu .

4. Dyrektora Zakładu powołuje i odwołuje Burmistrz Łabiszyna na podstawie obowiązujących przepisów.

5. W czasie nieobecności Dyrektora Zakładu zastępuje go upoważniona przez niego osoba.

§ 11. Do obowiązków Dyrektora należy w szczególności:

1) organizowanie pracy Zakładu w sposób zapewniający należyte wykonywanie świadczeń zdrowotnych
w warunkach i na zasadach zgodnych z obowiązującymi przepisami,

2) należyta gospodarka mieniem,

3) bieżący nadzór nad wykonywaniem przez Zakład zadań statutowych,

4) organizowanie pracy podległego personelu ,

5) pracowanie planów strategicznych,

Id: E7EC7BFA-08E7-436A-BA30-07619289F3EB. Projekt Strona 2



6) kierowanie zadaniami wykonywanymi na potrzeby obronności państwa,

7) wykonywanie innych zadań określonych w przepisach powszechnie obowiązujących oraz niniejszym Statucie.

§ 12. 1. Przy Zakładzie działa Rada Społeczna.

2. Rada Społeczna, zwana dalej „Radą" jest organem inicjującym i opiniodawczym podmiotu tworzącego oraz
organem doradczym Dyrektora Zakładu.

3. Radę w składzie 5 osób powołuje i odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie

podmiot tworzący.

4. W skład Rady wchodzą:

1) jako przewodniczący - Burmistrz Łabiszyna lub osoba przez niego wyznaczona,

2) jako członkowie:

a) przedstawiciel Wojewody Kujawsko - Pomorskiego,

b) członkowie wybrani przez Radę Miejską w Łabiszynie w liczbie trzech osób

5. Członkiem Rady nie może być osoba zatrudniona w Zakładzie.

6. Rada jest powoływana na okres 4 lat.

7. Odwołana Rada działa do momentu powołania nowego składu Rady.

8. Rada Społeczna zostaje odwołana przed upływem kadencji w przypadku likwidacji Zakładu.

9. Członkowie Rady Społecznej podlegaj ą odwołaniu przed upływem kadencji w następujących przypadkach:

1) zatrudnienia w Zakładzie,

2) podjęcia zatrudnienia lub pełnienia funkcji mogących pozostawać w sprzeczności z interesami Zakładu lub
podmiotu j ą tworzącego albo podmiotu, który wyznaczył członka do Rady,

3) rezygnacji z funkcji,

4) niemożności uczestnictwa w posiedzeniach Rady Społecznej z uwagi na stan zdrowia,

5) prawomocnego skazania za przestępstwa popełnione umyślnie,

6) nieusprawiedliwionej nieobecności na dwóch kolejnych posiedzeniach Rady Społecznej.

7) Członkostwo w Radzi Społecznej wygasa w razie śmierci członka Rady.

10. W przypadku odwołania lub śmierci osoby powołanej do Rady Społecznej przed upływem kadencji Rady
Społecznej, podmiot którego odwołana albo zmarła osoba była przedstawicielem uzupełnia skład Rady
Społecznej.

§ 13. Do zadań Rady Społecznej należy:

1) przedstawianie podmiotowi tworzącemu wniosków i opinii w sprawach:

a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia nowej aparatury i sprzętu medycznego,

b) związanych z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności,

c) przyznania Dyrektorowi nagród,

d) rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej z Dyrektorem.

2) przedstawianie Dyrektorowi wniosków i opinii w sprawach:

a) planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego,

b) rocznego sprawozdania z planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego,

c) kredytów bankowych lub dotacji,

d) podziału zysku,

e) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego,

Id: E7EC7BFA-08E7-436A-BA30-07619289F3EB. Projekt Strona 3



f) regulaminu organizacyjnego.

3) dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez pacjentów, z wyłączeniem spraw
podlegających nadzorowi medycznemu,

4) opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej,

5) wykonywanie innych zadań określonych w ustawie i statucie.

§ 14. l . Posiedzenia Rady zwołuje i prowadzi przewodniczący.

2. Szczegółowy tryb zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb pracy, sposób podejmowania uchwał określa
regulamin uchwalony przez Radę Społeczną i zatwierdzony przez podmiot tworzący.

3. Posiedzenia Rady odbywają się w miarę potrzeb , nie rzadziej jednak niż raz na kwartał.

4. Z posiedzeń Rady sporządza się protokół.

§ 15. 1. Rada Społeczna podejmuje uchwały w głosowaniu jawnym,zwykłą większością głosów przy udziale co
najmniej połowy członków Rady, w tym przewodniczącego.

2. Do ważności uchwały konieczne jest zawiadomienie o zebraniu wszystkich członków Rady. W przypadku
równości głosów decyduje głos przewodniczącego Rady.

§16. l .Od uchwały Rady Społecznej Dyrektorowi Zakładu przysługuje odwołanie do Rady Miejskiej
w Łabiszynie.

2. W przypadku wniesienia odwołania przewodniczący Rady Społecznej przedkłada Radzie Miejskiej
w Łabiszynie przedmiotową uchwałę wraz z jej uzasadnieniem oraz kompletem akt sprawy.

Rozdział 5.
STRUKTURA ORGANIZACYJNA

§ 17. l. Strukturę organizacyjną Zakładu tworzy przedsiębiorstwo o nazwie Przychodnia, w skład której
wchodzą następujące jednostki organizacyjne:

l )SPZOZ w Łabiszynie,

2) Punkt Lekarski w Lubostroniu.

2. Szczegółową strukturę organizacyjną przedsiębiorstwa, jego jednostki i komórki organizacyjne oraz
samodzielne stanowiska pracy określa Regulamin Organizacyjny ustalony przez Dyrektora i zaopioniowany przez
Radę Społeczną Zakładu.

§ 18. Organizację wewnętrzną oraz zakres działania komórek organizacyjnych Przychodni oraz sprawy
dotyczące sposobu i warunków udzielania świadczeń zdrowotnych, nieuregulowane w ustawie lub statucie określa
Regulamin Organizacyjny, który zawiera:

1) firmę podmiotu,

2) cele i zadania podmiotu leczniczego,

3) strukturę organizacyjną przedsiębiorstwa podmiotu leczniczego,

4) miejsce udzielania świadczeń zdrowotnych,

5) przebieg procesu udzielania świadczeń w jednostkach i komórkach organizacyjnych przedsiębiorstwa
podmiotu,

6) organizacja i zadania poszczególnych komórek organizacyjnych,

7) warunki współdziałania z innymi podmiotami wykonującymi działalność leczniczą w zakresie zapewnienia
prawidłowości diagnostyki, leczenia ,pielęgnacji i rehabilitacji pacjentów oraz ciągłości przebiegi procesu
udzielania świadczeń zdrowotnych,

8) wysokość opłat za udostępnienie dokumentacji medycznej,

9) organizacja procesu udzielania świadczeń zdrowotnych w przypadku pobierania opłat,

10) wysokość opłat za udzielanie świadczenia zdrowotnego innego niż finansowane ze środków publicznych,

11) sposób kierowania jednostką i komórkami organizacyjnymi podmiotu leczniczego.

Id: E7EC7BFA-08E7-436A-BA30-07619289F3EB. Projekt Strona 4



Rozdział 6.
GOSPODARKA FINANSOWA ZAKŁADU

§ 19. 1. Gospodarka finansowa Zakładu prowadzona jest w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki
zdrowotnej na zasadach określonych w ustawie o działalności leczniczej, o świadczeniach opieki zdrowotnej
finansowanych ze środków publicznych, ustawie o finansach publicznych oraz w ustawie o rachunkowości oraz
w oparciu o obowiązujące przepisy prawa finansowego.

2. Podstawą gospodarki Zakładu jest plan finansowy ustalany przez Dyrektora.

§ 20. Roczne sprawozdanie finansowe Zakładu , po zaopiniowaniu przez Radę Społeczną podlega
zatwierdzeniu przez Radę Miejską w Łabiszynie.

§ 21. 1. Zakład gospodaruje samodzielnie przekazanymi w nieodpłatne użytkowanie

nieruchomościami i majątkiem własnym otrzymanym i zakupionym.

2. Zbycie, wydzierżawienie lub wynajęcie majątku trwałego samodzielnego publicznego zakładu opieki
zdrowotnej może być dokonane przez zakład na zasadach określonych przez podmiot tworzący. Wniesienie
majątku do spółek lub fundacji wymaga zgody podmiotu tworzącego Zakład.

§ 22. Zakład utrzymywany jest z wpływów pochodzących z realizacji kontraktów zawartych na wykonanie
usług medycznych z dysponentami środków publicznych i niepublicznych.

§ 23. Zakład może otrzymywać dotacje budżetowe od podmiotu tworzącego na :

1) realizację zadań w zakresie zapobiegania chorobom i urazom oraz szerzenia oświaty zdrowotnej,

2) pokrycie kosztów uczestnictwa w kształceniu i podnoszeniu kwalifikacji osób wykonujących zawody
medyczne,

3) wykonywanie określonych programów zdrowotnych,

4) inwestycje, w tym zakup wysokospecjalistycznego sprzętu i aparatury medycznej,

5) cele szczególne przyznane na podstawie odrębnych przepisów.

§ 24. Zakład może uzyskać środki finansowe:

1) z odpłatnych świadczeń zdrowotnych udzielanych w szczególności na zlecenie:

a) podmiotu tworzącego lub innych uprawnionych na podstawie odrębnych przepisów,

b) osób objętych ubezpieczeniem innym, niż ubezpieczenie społeczne,

c) instytucji ubezpieczeniowych,

d) zakładów pracy, organizacji społecznych i innych instytucji,

e) innych zakładów opieki zdrowotnej,

f) osób fizycznych nie objętych ubezpieczeniem lub świadczenia nie przysługujące w ramach ubezpieczenia,

2) na realizację zadań i programów zdrowotnych,

3) na prowadzenie szkolenia innym podmiotom na podstawie odrębnych przepisów,

4) z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej, a także pochodzenia zagranicznego,

5) z wydzielonej działalności gospodarczej innej niż wymieniona w pkt. l, którą to działalność Zakład może
prowadzić.

§ 25. Zakład sporządza Bilans i ustala wynik finansowy działalności, prowadzi rachunek dochodów i kosztów,
na zasadach określonych w oddzielnych przepisach.

§ 26. l . Zakład decyduje o podziale zysku.

2. Decyzję o podziale zysku podejmuje Dyrektor Zakładu po zasięgnięciu opinii Rady Społecznej
i zatwierdzeniu rocznego sprawozdania finansowego przez Radę Miejską w Łabiszynie

Id: E7EC7BFA-08E7-436A-BA30-07619289F3EB. Projekt Strona 5



Rozdział 7.
POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 27. l . Nadzór nad Zakładem sprawuje Rada Miejska w Łabiszynie.

2. Wszelkie zmiany dotyczące Zakładu, jego lokalizacji wymagają zmian w statucie.

3. Zmiany w statucie dokonywane sąw trybie nadania przez podmiot tworzący.

4. Likwidacja Zakładu następuje w drodze uchwały podmiotu tworzącego.

§ 28. W sprawach nieuregulowanych w Statucie zastosowanie mają przepisy ustawy o działalności leczniczej
i przepisy wydane na jej podstawie oraz Kodeks Pracy i Kodeks Cywilnego.

Id: E7EC7BFA-08E7-436A-BA30-07619289F3EB. Projekt Strona 6



U z a s a d n i e n i e

Zgodnie z art. 42 ust. 4 ustawy o działalności leczniczej ( Dz. U. Z 2011 r. Nr 112, póz, 654 ze zm.) statut
Zakładowi nadaje podmiot tworzący.

W związku z pismem Wojewody Kujawsko -Pomorskiego sugerującym dokonanie stosownych zmian
w nadanym statucie SP ZOZ uchwałą Nr XVI/147/12 Rady Miejskiej w Łabiszynie dnia 29 sierpnia 2012r.
wprowadzono dodatkowe zapisy w statucie Zakładu wyczerpujące znamiona art. 42 ustawy o działalności
leczniczej. W związku z powyższym zasadne jest przedłożenie niniejszego projektu uchwały.

Id: E7EC7BFA-08E7-436A-BA30-07619289F3EB. Projekt Strona l



z dnia 16 października 20 12 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 24 października 2012 r.

w sprawie utraty mocy uchwały nr XIV/133/12 z dnia 25 kwietnia 2012r. w sprawie przystąpienia do zmiany
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu Nowego Rynku w Łabiszynie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r.
Nr 142, póz.1591, z 2002 r. Nr 23, póz. 220, Nr 62, poz.558, Nr l 13, poz.984, Nr 153,poz.l271 i Nr 214, póz. 1806,
z2003 r. Nr 80, póz. 717 i Nr 162, póz. 1568, z 2004 r. Nr 102, póz. 1055 i Nr 116, poz.1203, z 2005 r. Nr 172,
póz. 1441 i Nr 175, póz. 1457, z 2006r. Nr 17, póz. 128 i Nr 181, poz.1337, z 2007r. Nr 48, póz. 327, Nr 138, póz.
974 i Nr 173, póz. 1218, z 2008r. Nr 180 póz. 1 1 1 1 i Nr 223 póz. 1458, z 2009 r. Nr 52 póz. 420 i Nr 157 póz.
1241, z2010r. Nr 28, póz. 142, Nr 28, póz. 146, Nr 106 póz. 675 i Nr 40 póz. 230, z2011r . Nr 117 póz. 679, Nr
134 póz. 777, Nr 21 póz. 1 1 3 , Nr 217 póz. 1281 i Nr 149 póz. 887, oraz 2012r. Nr 567) uchwlala się co
następuje:

§ 1. Traci moc uchwała nr XIV/133/12 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 25 kwietnia 2012 roku w sprawie
przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu Nowego Rynku
w Łabiszynie

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dnie podjęcia.

•łąk

Id: AF262CB9-B3BX-4F5d-AE7Fo9BI92272FSD. Projekt Strona



U z a s a d n i e n i e

Traci moc uchwala o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania terenu Nowego
Rynku w Łabiszynie. w celu doprecyzowania obszaru zaznaczonego w z a ł ą c z n i k u graficznym. Zaznaczony
obszar wykracza poza granice istniejącego miejscowego planu zagospodarowania terenu Nowego Rynku.

Ponowne przystąpienie do sporządzenia zmiany w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego
umożliwi dokonanie korekty granic obszaru, która ma być objęta zmianą miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego, a następnie prowadzenie procedury planistycznej zgodnie z wnioskami mieszkańców oraz
polityką planistyczna gminy.

Id: A F 2 6 2 C B 9 - B 3 B S - 4 F S 4 - A E 7 F - 3 9 B l l > 2 2 ~ 2 F S D . Projekt Strona



z dnia 16 października 2012 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 24 października 2012 r.

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
terenu Nowego Rynku w Łabiszynie

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr
142, póz.1591, z2002 r. Nr 23, póz. 220, Nr 62, poz.558, Nr l 13. poz.984, Nr 153,poz.l271 i Nr 214, poz.1806,
z 2003 r. Nr 80, póz. 717 i Nr 162, póz. 1568, z 2004 r. Nr 102, póz. 1055 i Nr 116, póz. 1203, z 2005 r. Nr 172,
póz. 1441 i Nr 175, póz. 1457, z 2006r. Nr 17, póz. 128 i Nr 181, poz.1337, z 2007r. Nr 48, póz. 327, Nr 138, póz.
974 i Nr 173, póz. 1218, z2008r. Nr 180 póz. 1 1 1 1 i Nr 223 póz. 1458, z 2009 r. Nr 52 póz. 420 i Nr 157 póz.
1241, z 2010 r. Nr 28, póz. 142, Nr 28, póz. 146, Nr 106 póz. 675 i Nr 40 póz. 230, oraz 2011 r. Nr. 117 póz. 679,
Nr 134 póz. 777, Nr 21 póz. 113, Nr 217 póz. 1281 i Nr 149 póz. 887), oraz art. 14 ust. l i 2, art. 15 ust. 2 i art. 27
ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003r. Nr 80, póz. 717,
z 2004 r. Nr 6. póz. 41 i Nr 141, póz. 1492, z 2005 r. Nr 113, poz.954 i Nr 130, poz.1087, z 2006r. Nr 45, póz. 319
i Nr 225, póz. 1635, z 2007 r. Nr 127, póz. 880; z 2008 r. Nr 199, póz. 1227, Nr 201, póz. 1237 i Nr 220, póz. 1413,
z2010r. Nr 24, póz. 124, Nr 75 póz. 474, Nr 106, póz. 675, Nr 119, póz. 804, Nr 149, póz. 996, Nr 155, póz. 1043
i Nr 130, póz. 871, oraz z 2011 r. Nr 32, póz. 159 i Nr 153 póz. 901) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia zmiany w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego terenu
Nowego Rynku uchwalonego uchwałą nr XV/148/2000 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 31 marca 2000r.
opublikowanym w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego Nr 53, póz. 437 z dnia 18
sierpnia 2000r., w zakresie zmiany ustaleń szczegółowych obowiązującego planu zabudowy terenu Nowego
Rynku.

§ 2. Granica obszaru przeznaczonego do sporządzenia zmiany planu określa załącznik graficzny do niniejszej
uchwały

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

« A U C A P R A W ' N \
<-i -••-'' l ,BłłaaMftJP .'iłymctruc

,i^ i..,. <)<,')

Id: D 9 2 3 2 l 4 0 - D 5 B A - 4 E j j - A 2 C 6 - F E H 2 B 2 2 F 4 0 7 A . Projekt Strona l



U z a s a d n i e n i e

Projekt uchwały przewiduje zmianą sposobu zagospodarowania terenu określonego na załącznik graficznym
do uchwały.

Projekt uchwały uwzględnia wnioski właściciel i terenów objętych granicami planu, oraz pol i tykę
planistyczna gminy.

O przystąpieniu do sporządzeni miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zgodnie ż a r t . 14
ust. l ustawy z dnia 27 marca 2008r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2 0 1 2 r . póz.
647) rozstrzyga rada gminy w drodze uchwały.

Uchwała Rady Miejskiej w Łabiszynie w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego terenu Nowego Rynku rozpocznie tryb fonnalno-prawny sporządzenia
planu, stosownie do zapisów powołanej wcześniej uchwały.

Przedmiot i zakres przewidywanych rozwiązań planistycznych jest zgodny z ustaleniami zawartymi
w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łabiszyn przyjętym uchwałą
Rady Miejskiej w Łabiszynie Nr VII l/62/ l l z dnia 13 lipca 201 Ir. (art. 14 ust. 5 ustawy o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym).

W związku z powyższym wywołanie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: D9232I40-D5BA-4E33-A2C6-FEX2B22F40~A Projekt Strona



ZAŁĄCZNIK GRAFICZNY
DO UCHWAŁY NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE
Z DNIA

' "</ "•;/-:
.

-7 / 793//S:••%/. -̂" ' ' ' ' '

f / SW 987 / ,. O
' / y l i 38?! ,

/ f*:-'^-J8n/.i' /





/ T

/ / '; a / t " /
/ ra / °s / / r- / / - /

' • s /» / / ..--r""
l * /••* ./«• ' - / 5 5 /* /i l r r ./ * / l. s -

i • «j ' *-\) ' / - ' jto / // / / !-- i i- i: h, i'' i fi l i/•' /'- /;: / = i r r i / ' / - / § / • .
/ ' / / ' ' ; / ' / / / l ' S
L~J^_l_ j j j j j /_ / _^_ / /,. 2

~i /jts, 7̂ 11 ^ ?—« • "̂  ;' ? K

/ >-,
/. / >





z dnia 16 października 2012 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W LABISZYNIE

z dnia 2012 r.

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości

ciekłych

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz.U. z 2012 r., póz. 391) oraz rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie
szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz.U. z 2012
r„ póz. 299) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych
na terenie gminy Łabiszyn.

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia powinien spełnić następujące wymagania techniczne
dotyczące pojazdów:

1) dysponować specjalistycznymi samochodami służącymi do opróżniania zbiorników bezodpływowych
i transportu nieczystości ciekłych, spełniającymi wymagania przepisów odrębnych;

2) samochody powinny być oznakowane trwale i czytelnie firmą oraz numerem telefonu przedsiębiorcy;

3) pojazdy powinny być wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru nieczystości ciekłych
w przypadku ich zanieczyszczenia podczas czynności opróżniania zbiorników bezodpływowych .

§ 3. Przedsiębiorca obowiązany jest dysponować bazą transportową, która spełnia następujące wymagania
techniczne:

1) teren, na którym będą parkowane samochody powinien być utwardzony i zabezpieczony przed
przedostawaniem się do gruntu zanieczyszczeń będących wynikiem eksploatacji pojazdów;

2) teren powinien być ogrodzony i zabezpieczony przed dostępem osób trzecich;

3) powierzchnia terenu powinna być dostosowana do ilości i wielkości pojazdów oraz urządzeń specjalistycznych,
które będą tam ustawione po zakończeniu pracy.

§ 4. Przedsiębiorca powinien wykonywać zabiegi sanitarne i porządkowe związane ze świadczeniem usług
w sposób zapobiegający zagrożeniu życia i zdrowia ludzi oraz niepowodujący zanieczyszczania środowiska
podczas odbioru, transportu nieczystości ciekłych i mycia pojazdów.

§ 5. Przedsiębiorca odbierający z terenu gminy Łabiszyn nieczystości ciekłe obowiązany jest przekazać je do
stacji zlewnej, spełniającej wymagania przepisów odrębnych i na zasadach określonych w tych przepisach.

§ 6. Traci moc Uchwała Rady Miejskiej w Łabiszynie Nr XXIX/232/09 z dnia 25 listopada 2009 r. w sprawie
określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na
prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Łabiszyn.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Kujawsko-Pomorskiego .

Id: B01F75Ć3-26CC-4AFD-9079-FI37BC4DF06D. Projekt Strona



U z a s a d n i e n i e

Zgodnie z delegacją art. 7 ust. 3a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy określa
wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości c iekłych.

Minister Środowiska w dniu 14 marca 2012 r. wydał rozporządzenie w sprawie szczegółowego sposobu
określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz.U.2012.299), które zastąpiło
poprzednie rozporządzenie z dnia 30 grudnia 2005r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań,
jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia (Dz. U z 2006r. Nr 5, póz. 33).

Dotychczasowa uchwała Nr XXIX/232/09 z dnia 25 listopada 2009 r. w sprawie określenia wymagań, jakie
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych
i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Łabiszyn regulowała także wymagania względem
przedsiębiorców odbierających odpady komunalne od właścicie l i nieruchomości.

Proponowane w uchwale zapisy są w głównej mierze powieleniem zapisów dotychczasowej uchwały przy
czym wprowadzono następujące zmiany: usunięto zapisy dot. wymagań jakie powinien spełnić przedsiębiorca
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów
komunalnych oraz określono zgodnie z nowym rozporządzeniem miejsce przekazywania nieczystości ciekłych.

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: B01F7563-26CC-4AFD-9079-FB~BC4DF()6D. Projekt Strona



z dnia l 6 października 2012 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 24 października 2012 r.

w sprawie stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Łabiszyn na cele nie
związane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr
142, póz.1591, 1591 Dz. U. z 2002 r. Nr 23, póz. 220, Nr 62, póz. 558, Nr 113, póz. 984, Nr 155, póz. 1271 i Nr
214, póz. 1806, z 2003 r. Nr 80, póz. 717 i Nr 162, póz. 1568, z 2004 r. Nr 102, póz. 1055 i Nr 116, póz. 1203,
z 2005 r. Nr 172, póz. 1441 i Nr 175, póz. 1457, z 2006 r. Nr 17, póz. 128 i Nr 181, póz. 1337, z 2007 r. Nr 48, póz.
327, Nr 138, póz. 974 i Nr 173, póz. 1218, z 2008 r. Nr 180, póz. 1 1 1 1 i Nr 223, póz. 1458, z 2009 r. Nr 52, póz.
420 i Nr 157, póz. 1241, z 2010 r. Nr 28, póz. 142. Nr 28, póz. 146, Nr 40, póz. 230 i Nr 106, póz. 675, z 2011 r.
Nr 21, póz. 113, Nr l 17, póz. 679, Nr 134, póz. 777, Nr 149, póz. 887 i Nr 217, póz. 1281 oraz z 2012 r. póz. 567.)
na podstawie art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2007 r. nr 19, póz.
115, nr 23, póz. 136, nr 192, póz.. 1381, Dz. U. z 2008 r. nr 54, póz. 326,nr218, póz. 1391, nr 227, póz. 1505 Dz.
U. z 2009 r. nr 86, póz. 720, nr 168, póz. 1323nr 19, poz.100, 19, poz.101, ,Dz. U. z 2010 r nr 106. póz. 675, nr
152, póz. 1018, nr 225, póz. 1466, nr 225, póz. 1466, Dz. U. z 2 0 1 1 r nr 5, póz. 13, nr 159, póz. 945) uchwala się,
co następuje:

§ 1. 1. Ustala się dzienne stawki opłat za zajęcie l m2 powierzchni pasa drogowego z tytułu prowadzenia robót
w pasie drogowym oraz korzystania z pasa drogowego na prawach wyłączności:

1) za zajęcie jezdni do 50% szerokości- 6 zł/1 m 2 / l dzień,

2) za zajęcie jezdni powyżej 50% szerokości- 9,00 z ł / m 2 / l dzień,

3) za zajęcie chodników, placów, zatok postojowych i autobusowych- 4,00 zł/1 m 2 / l dzień,

4) za zajęcie pozostałych elementów (pobocze, rów, zieleniec)- 3,00 zł/1 m 2 / l dzień.

2. Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa drogowego
przez l dzień.

3. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w punkcie l , o powierzchni mniejszej niż l m2 stosuje się stawki
opłat jak za zajęcie l nr pasa drogowego.

§ 2. 1. Ustala się roczne stawki opłat za zajęcie Im 2 powierzchni pasa drogowego w związku z umieszczeniem
infrastruktury technicznej niezwiązanej z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego:

1) poza obszarem zabudowanym - 110,00 zł/1 m 2 / l rok,

2) w obszarze zabudowanym - 110,00 zł/1 m 2 / l rok,

3) na obiektach mostowych - 200,00 z ł / I m 2 / l rok,

2. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w punkcie l obejmują pełny rok kalendarzowy umieszczenia
urządzenia w pasie drogowym.

3. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych stawek opłat obliczana jest proporcjonalnie do liczby
miesięcy (wliczając miesiące niepełne) umieszczenia urządzenia w pasie drogowym.

4. Za zajęcie pasa drogowego przez umieszczenie w pasie drogowym urządzeń, o których mowa w punkcie l,
o powierzchni rzutu poziomego mniejszej niż l m2 stosuje się stawki opłat takie jak za zajęcie przez rzut poziomy
umieszczanego urządzenia Im 2 powierzchni pasa drogowego.

Id: B6AFCBI3-2F3E-4C43-BBC2-E8007BA6372F. Projekt Strona l



§3. 1. Ustala się dzienne stawki opłat za zajęcie l nr powierzchni pasa drogowego z tytułu umieszczenia
w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiazanych z potrzebami zarządzania drogami l u b potrzebami
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam:

1) obiektów handlowych lub usługowych- 5,oo zł/1 nr ' l dzień,

2) innych obiektów- 5,00 zł/1 m2 / l dzień,

3) reklam- 4,00 zł/1 m 2 / l dzień.

2. Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa drogowego
przez l dzień.

3. Za zajęcie pasa drogowego, którym mowa w punkcie l , o powierzchni mnie j sze j niż l m2 stosuje się stawki
opłat jak za zajęcie l m2 pasa drogowego.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 5. Z dniem wejścia w życie uchwały traci moc uchwała nrXVII/133/04 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia
14 października 2004 r. w sprawie zajęcia pasa drogowego na cele nie związane z budowa, przebudową, remontem
i ochroną dróg.

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko- Pomorskiego i wchodzi
w życie z dniem 01 stycznia 2013 roku.

[d: B6AFCB !3-2F3E-4C43-BBC2-E8007BA63r:F. P r o j e k t Strona 2



U z a s a d n i e n i e

Uchwala dotyczy opłat za prowadzenie w pasie drogowym robót przez inwestorów nie będących zarządcą
drogi, umieszczenie w pasie drogowym urządzeń lub obiektów budowlanych nie związanych z potrzebami
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, pobieranych na podstawie przepisów art. 40 ustawy
z d n i a 21 marca 1985 roku o drogach publ icznych (t j . Dz. U. z 2007 r. nr 19, póz. 1 1 5 z późn. Zmianami).
Powyższa regulacja różnicuje stawki opłat w zależności od wielkości zajętej powierzchni, rodzaju elementu,
procentowej wielkości za jmowanej jezdni, rodzaju zajęcia pasa drogowego oraz rodzaju urządzenia lub obiektu
budowlanego umieszczonego w pasie drogowym. Ma na celu zmobilizowanie różnego rodzaju inwestycji nie
będących w zarządzie drogi do wykonywania koniecznych prac możliwie szybko, z j a k najmniejszą
uciążliwością dla korzystających z drogi. W przypadku zajęcia pasa drogowego związanego z umieszczeniem
w nim obiektów handlowych czy reklam określono również stawki opłat za umieszczenie w pasie drogowym
tych obiektów.

Wypełniając delegację zawartą w art. 40 ust. 8 ustawy o drogach publicznych wnoszę o uchwalenie stawek
opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Łabiszyn, na cele nie związane z potrzebami
zarządzania dróg lub potrzebami ruchu w wielkościach proponowanych w projekcie uchwały.

Id: B6AFCBI3-2F3E-4C43-BBC2-E8007B.A6372F. Projekt Strona !





Projekt

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 2012 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Łabiszyn

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. l, art. 41 ust. l i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r.
0 samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 póz. 1591, z 2002r. Nr 23 póz. 220, Nr 62 póz. 558, Nr 113 póz.
984, Nr 155 póz. 1271 i Nr 214 póz. 1806, z 2003r. Nr 80 póz. 717 i Nr 162 póz. 1568, z 2004r. Nr 102 póz. 1055
1 Nr 116 póz. 1203, z 2005r. Nr 172 póz. 1441 i Nr 175 póz. 1457, z 2006r. Nr 17 póz. 128 i Nr 181 póz. 1337,
z2007r. Nr 48 póz. 327, Nr 138 póz. 974 i Nr 173 póz. 1218, z 2008r. Nr 180 póz. 1 1 1 1 i Nr 223 póz. 1458,
z2009r. Nr 52 póz. 420 i Nr 157 póz. 1241, z2010r. Nr 28 póz. 142, Nr 28 póz. 146, Nr 40 póz. 230 i Nr 106 póz.
675, z 201 Ir. Nr 21 póz. l 13, Nr 117 póz. 679, Nr 134 póz. 777, Nr 149 póz. 887 i Nr 217 póz. 1281, oraz z 2012r.
póz. 567), oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 r.
Nr 5 póz. 13 i Nr 228 póz. 1368)

Rada Miejska
uchwała co następuje:

§ 1. Udostępnia się operatorom publicznego transportu zbiorowego oraz przedsiębiorcom uprawnionym do
prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób, korzystanie z przystanków komunikacyjnych,
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Łabiszyn na zasadach określonych w Regulaminie.

§ 2. Wykaz przystanków komunikacyjnych stanowi załącznik nr l do Uchwały.

§ 3. Regulamin korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest
Gmina Łabiszyn, stanowi załącznik nr 2 do Uchwały.

§ 4. Traci moc Uchwała nr XVI/143/12 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 29 sierpnia 2012r. w sprawie
określenia przystanków oraz warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub
zarządzającym jest Gmina Łabiszyn.

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w
życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

Id: 4C8127A8-DB05-4E9E-BODB-AI245DABB919. Projekt Strona l



U z a s a d n i e n i e

Przepisy ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5,
póz. 13 z późn. zm.), które weszły w życie z dniem l marca 2011 roku nakładają na jednostki samorządu
terytorialnego, jako organizatorów publicznego transportu zbiorowego, nowe obowiązki.

Art.15. ust. l pkt 6 i 7 ww. ustawy obliguje organizatorów przewozów do określenia przystanków
komunikacyjnych i dworców, udostępnionych operatorom i przewoźnikom oraz warunków i zasad korzystania
z tych obiektów.

Uchwała, jako akt prawa miejscowego, podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa
Kujawsko-Pomorskiego (art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym i art. 13 pkt 2 ustawy
z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych).

Podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 4C8I27A8-DB05-4E9E-BODB-AJ245DABB919. Projekt Strona l



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr ,

Rady Miejskiej w Łabiszynie

z dnia

Regulamin korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest
Gmina Łabiszyn

§1.1. Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Łabiszyn mogą korzystać
wyłącznie operatorzy i przewoźnicy w ramach wykonywania publicznego transportu zbiorowego.

2. Udostępnienie operatorom lub przewoźnikom przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub
zarządzającym jest Gmina Łabiszyn następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy operatorem lub
przewoźnikiem a Gminą Łabiszyn.

§ 2. 1. Umowa, o której mowa w §1 ust. 2 zawierana jest na pisemny wniosek operatora lub przewoźnika.

2. Do wniosku o którym mowa w ust. l należy dołączyć:

1) aktualny odpis z rejestru przedsiębiorców albo z ewidencji działalności gospodarczej;

2) kserokopię zaświadczenia o nadaniu numeru identyfikacji statystycznej (REGON);

3) kserokopię zaświadczenia o nadaniu numeru identyfikacji podatkowej (NIP);

4) kserokopię dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie
przewozu osób;

5) proponowany rozkład jazdy z uwzględnieniem przystanków wyszczególnionych w wykazie przystanków
stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały;

6) mapę z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami na terenie Gminy Łabiszyn;

7) wykaz obsługiwanych przystanków ze wskazaniem ich nazw lokalizacji;

8) wykaz pojazdów, którymi przewoźnik lub operator zamierza wykonywać przewozy z podaniem ich numerów
rejestracyjnych.

§ 3. l . Na podstawie przedłożonego wniosku Gmina Łabiszyn zawiera z operatorem lub przewoźnikiem
umowę na korzystanie z przystanków komunikacji Gminnej.

2. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych jest odpłatne.

3. Stawka opłaty ustalana jest odrębną uchwałą Rady Miejskiej w Łabiszynie.

4. Zasady płatności zostaną określone w umowie zawartej między operatorem lub przewoźnikiem a Gminą
Łabiszyn.

§ 4. Operatorzy i przewoźnicy obowiązani są do:

1) zatrzymywania pojazdu na początku zatoki przystankowej a w przypadku jej braku w taki sposób, by nie
ograniczyć przepustowości i nie blokować przystanku dla innych użytkowników;

2) zamieszczenia rozkładu jazdy na przystankach we własnym zakresie z oznakowaniem znakiem D-15 po
uprzednim uzgodnieniu wymiarów tablicy i sposobu montażu z administratorem.

§ 5. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych może odbywać się wyłącznie w celu realizacji przewozów
(wsiadania i wysiadania pasażerów)

§ 6. Zabrania się zatrzymywania pojazdów na przystankach w innym celu.

§ 7. Gmina może odmówić uzgodnienia korzystania z przystanków komunikacyjnych w przypadku, gdy:

1) uzgodnienie kolejnej l i n i i komunikacyjnej może spowodować zagrożenie bezpieczeństwa mchu drogowego;

2) z przewoźnikiem z którym uprzednio rozwiązano umowę z powodów opisanych w §8 warunków.

Id: 4C8127A8-DB05-4E9E-BODB-A1245DABB919. Projekt Strona l



§ 8. Umowa na korzystanie z przystanków komunikacyjnych może zostać wypowiedziana w przypadku
stwierdzenia:

1) nieprzestrzegania przez przewoźnika rozkładu jazdy, co spowoduje utrudnienia w korzystaniu z przystanków
innych przewoźników;

2) niepłacenie należności za korzystanie z przystanków komunikacyjnych przez kolejne dwa okresy płatnicze;

3) wygaśnięcia lub cofnięcia uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób;

4) stworzenia zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez m. in. blokowanie wjazdu do zatoki innym
przewoźnikom;

5) niepowiadomienia administratora o zmianie rozkładu jazdy bądź wykazu pojazdów;

6) naruszenia postanowień niniejszych warunków.

§ 9. Przewoźnik zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia Gminy w jednomiesięcznym wyprzedzeniem
o planowanych zmianach, które mają wpływ na informacje zawarte w dokumentach do wniosku lub o zaprzestaniu
działalności przewozowej.

§ 10. Zabrania się bez zgody Gminy Łabiszyn rozmieszczania plakatów i ogłoszeń, oraz prowadzenia innej
działalności niż przewóz osób na terenie przystanków komunikacyjnych.

Id: 4C8127A8-DB05-4E9E-BODB-A1 245DABB919. Projekt Strona 2



Załącznik Nr l do Uchwały Nr

Rady Miejskiej w Łabiszynie

z dnia

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Łabiszyn

Wykaz dróg i przystanków Gmina Łabiszyn _
L.p. Numer i nazwa drogi: droga gminna bez numeru ul. Szubińska

l !~~ ~" " " " """ " " " ~~ """ " """ " " - -- •

Nazwa przystanku i jego lokalizacja i Lokalizacja przystanku wg kilometrażu
Lewy ' Prawy^

l. Łabiszyn- Dworzec autobusowy - j l
Lp. Numer i nazwa drogi: droga gminna brak numeru Smerzyn

Nazwa przystanku i jego lokalizacja Lokalizacja przystanku wg kilometrażu
Lewy | Prawy

l. ! Smerzyn Ośrodek Harcerski l i i
L.p^ j Numer i nazwa drogi: 130108C droga gminna

Nazwa przystanku i jego lokalizacja Lokalizacja przystanku wg kilometrażu
! Lewy | Prawy

1. i Klotyldowo , 1 l
2. Ostatkowo l l
3. i Ostatkowo (stara szkoła) l L l
L.p. Numer i nazwa drogi: 130911C droga gminna

Nazwa przystanku i jego lokalizacja Lokalizacja przystanku wg kilometrażu
!_ _ j Lewy i Prawy_

l._ Łabiszyn - l
L.p. Numer i nazwa drogi: droga gminna bez numeru ul. Poznańska

i Lokalizacja przystanku wg kilometrażu
Lewy ! Prawy

l. ! Łabiszyn - szkoła - l
— — - 4 — - --- ------ - - - - - - - - - ' -— - - - ---1

L.p. Numer i nazwa drogi: 130103C droga gminna
Nazwa przystanku i jego lokalizacja \ Lokalizacja przystanku wg kilometrażu

Lewy Prawy
L : Nowe Dąbie skrzyżowanie l j l
L.p. | Numer i nazwa drogi: droga gminna bez numeru w Nowym Dąbiu

Nazwa przystanku i jego lokalizacja | Lokalizacja przystanku wg kilometrażu
i Lewy , Prawy

1. Nowe Dąbie- szkoła podstawowa l I I
2. | Nowe Dąbie - blok l l
3. Nowe Dąbie-skrzyżowanie l l

Id: 4C8127A8-DB05-4E9E-BODB-A1245DABB919. Projekt Strona





z dnia 16 października 2012 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W LABISZYNIE

z dnia 24 października 2012 r.

w sprawie utraty mocy uchwały nr XVI/144/12 Rady Miejskiej w Labiszynie z dnia 29 sierpnia 2012 roku
w sprawie opłat za korzystanie przez przewoźnika przystanków komunikacyjnych, których właścicielem

albo zarządzającym jest gmina Łabiszyn

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. l , art. 41 ust. l i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, póz. l 591 Dz. U. z 2002 r. Nr 23, póz. 220, Nr 62, póz. 558, Nr
113, póz. 984, Nr 155, póz. 1271 i Nr 214, póz. 1806, z 2003 r. Nr 80. póz. 717 i Nr 162, póz. 1568, z 2004 r. Nr
102, póz. 1055 i Nr i l 6, póz. 1203, z 2005 r. Nr 172, póz. 1441 i Nr l 75, póz. 1457, z 2006 r. Nr 17, póz. 128 i Nr
181, póz. 1337, z 2007 r. Nr 48, póz. 327, Nr 138, póz. 974 i Nr l 73, póz. 1218, z 2008 r. Nr 180, póz. 1 1 1 1 i Nr
223, póz. 1458. z 2009 r. Nr 52, póz. 420 i Nr 157, póz. 1241, z 2010 r. Nr 28, póz. 142, Nr 28, póz. 146, Nr 40,
póz. 230 i Nr 106, póz. 675, z 2011 r. Nr 21, póz. 113, Nr l 17, póz. 679, Nr 134, póz. 777, Nr 149, póz. 887 i Nr
217, póz. 1281 oraz z 2012 r. póz. 567.) oraz art. 16 ust. 4 i 5 ustawy zdnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym
transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5, póz. 13 i Nr 228, póz. 1368), uchwala się co następuje:

§ 1. Traci moc uchwała nr XV1/144/12 Rady Miejskiej w Labiszynie zdnia 29 sierpnia 2012 roku w sprawie
opłat za korzystanie przez przewoźnika przystanków komunikacyjnych, których właścicielem albo zarządzającym
jest gmina Łabiszyn.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Labiszyna.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

Id: 0249C 65B-D63D-4C2E-BX7C-F06A IDOBCB42. Projekt Strona l



U z a s a d n i e n i e

Przepisy ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym
(Dz. U. z 2011 r. Nr 5, póz. 13 z późn. zin.), które weszły w życie z dniem l marca 201 l roku nakładaj;; na
jednostki samorządu terytorialnego, jako organizatorów publicznego transportu zbiorowego nowe obowiązki,
Do tych obowiązków należy m.in. budowa, przebudowa i remont przystanków k o m u n i k a c y j n y c h oraz dworców,
których właścicielem lub zarządzającym jest gmina, a także wiat przystankowych lub innych budynków
służących pasażerom, posadowionych na miejscu przeznaczonym do wsiadania i wysiadania pasażerów lub
przylegających do tego miejsca, usytuowanych w pasie drogowym dróg publ icznych bez względu na kategorie
tych dróg.

Na mocy w/w przepisów mogą być pobierane opłaty. W związku z tym, że opłaty pobierane na mocy tej
uchwały dotyczyłyby w większości operatorów dowożących dzieci i młodzież szkolną do szkół gminnych
i bezpośrednio miałyby wpływ na wzrost opłat za dowozy szkolne, ekonomiczne uzasadnienie pozwala na
uchylenie tej uchwały.

Uchwała jako akt prawa miejscowego podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa
Kujawsko-Pomorskiego (art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym i art. 13 pkt 2 ustawy
z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych).

Podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id. 0249C65B-D65D-4C 2E-BS7C -F06A l DOBC B42. Projekt Strona


